
КЫРГЬВ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОН-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш айылдык кенешннин IX-чакырылышынын кезексиз 
9-сессиясынын токтому

2025-жылдын 25-августу № 106 Манас айылы

Участкалык шайлоо комиссиясынын резервине 
талапкерлерди сунуштоо женунде

Кыргыз Республикасынын шайлоо жана референдум еткеруу боюнча шайлоо 
комиссиялары женундегу Кыргыз'Республикасынын Мыйзамынын 5-главасынын 19- 
беренесинин жана Кыргыз Республикасынын шайлоо жана референдум еткеруу боюнча 
шайлоо комиссиясынын кайрылуусунун негизинде, жергиликтуу ез алдынча башкаруунун 
екулчулуктуу органдарынын екулдорунун, коомдук уюмдардын, жарандардын жашаган 
жана иштеген жеринин шайлоочуларынын чогулушунун участкалык шайлоо 
комиссиясынын резервине керсетулген талапкерлер боюнча келип тушкен протоколдорун 
карап чыгып жана талкуулап Кыргыз Республикасынын “Жергиликтуу ез алдынча 
башкаруу женунде” Мыйзамынын 36-беренесине ылайык, Чон-Алыш айыл аймактык 
Кенешинин IX -чакырылышынын кезексиз 9-сессиясы токтом кылат:

1. Чон-Алыш айыл аймагында жайгашкан участкалык шайлоо комиссиясынын 
резервине №1 тиркемеге ылайык талапкерлери сунушталсын.

2. Жогорудагы сунушталган талапкерлерди бекитип беруу жагы Кыргыз 
Республикасынын шайлоо жана референдум еткеруу боюнча борбордук

Т.Бейшеналиев



Тиркеме 1

Аймактык шайлоо комиссиянын резервине талапкерлердин сапаттык курамы

M l Ф .И .О . ПИН Т у у л г а н  
ж ы л ы ,  а й ы ,  

к у н у

Б н л н м и У л у т у Ж ы н ь
с ы

К ы з м а т
a a S e i^ H

к ы з м а т ы

Ш а й л о о
к о м и с с и я

с ы н д а
н и г г е г е н
г а ж ы р б а

с ы
( а й ы ,

ж ы л ы )

— К й м  
т а л а б гд -  

и а н
СТ1П1Н-
t a t i u

Д а р е г и
с о т .т е л .

Т а л а с  о б л а с т ь  Т а л а с с к и й  р -н

6 1 1 6  А Ш К

1 Н иязалиев
Э рю ш бек

2 2 2 1 1 1 9 7 6 0 0 2 8 9 2 2 .1 1 .1 9 7 6 ат/орто кыргыз тркек д/чарба 1 0 ж жамаат С ы йы рбек к 
7 0 6 7 6 7 6 4 4

т Суранагшева А нар  
" А лы баевна

1 0 1 0 3 1 9 6 4 0 0 7 3 9 0 1 .0 3 . 1964 ор то кыргыз аял техничка 8 ж ы л ж ам аат С ы йы рбек к 
7 0 2 4 6 1 4 7 8

3 Алты мы ш ова
Динара

1 1 5 0 7 1 9 8 2 0 0 0 4 3 15.07. 1982 ж огорку кыргыз аял м угалим 4 ж ь ш жамаат С ы йы рбек к 
7 0 1 8 1 1 4 6 3

4 М ам бетова Суракан  
Ж унуш бековна

1 1 6 0 4 1 9 7 2 0 1 1 6 0 16.04. 1972 ор то кыргыз аял д/чарба ж а м а а т К у ш а н  к 17

5 Ж оом ар т кызы 
А лм агул

1 0 2 0 5 2 00000441 0 2 .0 5 .2 0 0 0 орто кыргыз аяп д/чарба жамаат К у ш а н  к 15

6 Ш атм анова Назира 

К ож ом уратовна

1 0 1 1 1 1 9 7 3 0 1 3 0 3 0 1 .1 1 .1 9 7 3 орто кыргыз аял д/чарба ж ам аат Т аш кен к 8

7 М ам оетсалиева
В енера

1 2 9 0 5 1 9 7 3 0 0 4 1 6 2 9 .0 5 .1 9 7 3 ж огорк у кыргыз аял К игепка
начы

5 жы л жамаат К у ш а н  к 2  
7 0 0 6 8 8 9 4 8

3 Иманагтиев Т им ур  
Таапайбековнч

2 1 0 1 1 1 9 8 7 0 0 6 6 7 1 0 .1 1 .1 9 8 7 эт /ор го кыргыз зркек д/чарба б ж ы п жамаат Т аш тан к 
702868961

9 М усаева Сагы нбу  
М усаевна

1 2 6 0 1 1 9 8 8 0 1 2 0 4 2 6 .0 1 .1 9 8 8 ж огорк у кыргыз аял д/чарба 6  жыл жамаат С ы йы рбек н 
7 0 6 8 9 1 6 2 5

. Л
6091 А Ш К

1 Дуйшеналиева 
Жыпдьп Алмазбековш

12807198200456 28.07.1982 ат/орто кыргыз аял д/чарба жамаэт Ж.Исыанов4
0709820182

2 Жумабек кызы Aiwa 13005199800228 30.05.1993 орто кыргыз аял д/чарба жамаат Стапбек б  NoTi 
0502170385

3 Жусупбекова Асель 
Исмаилбековна

11007198901023 10.07.1989 жогорку кыргыз аял Уй
кожойкеси

жамаат С.Куш аналиа
102
гпгое-ийКЯ___

4 Кожокеев Чынгьп 
Бакьтгоеич

21804198900564 18.04.1989 орто кыргыз эркек д/чарба жамаат Манас 756 
0 7 0 2 5 5 1 5 8 8

5 Мамыров Майрамбек 
Тыныбекович

22904196701115 29.04.1967 Ж огорку кыргыз эркек д/чарба жамаат Кушбек 18 
0701259898

6 Токтогшиева Гульмнр 
СаСагынбековна

11705198500841 17.05.1985 Орто кыргыз аял д/чарба жамаат Манас 124 
0703170585

7 Толебай кызы Азиза 12008199400519 20.08.1194 жогорку кыргыз аял Магазин жамаат Жакшыбек 36

8 Т илеш ш ова Сабира 
Казыбековна

11602199301579 16.02.1993 Бакалавр кыргыз аял д/чарба жамаат С.К)тманалие1
41
0700089925

9 Токлосуиова Аида 
Рысбековна

1 0 7 0 9 1 9 8 8 0 0 2 2 3 07.09.1988 жогорку кьргьп аял мугалим жамаат Манас 19 
0709135280

10 А бдул ас кызы 

Айганыш
1 2 0 0 4 1 9 9 0 0 0 7 7 0 2 0 .0 4 .1 9 9 0 Ж огорку кыргыз аял Тарбиячы жамаат М анас 16 

0 7 0 6 5 7 7 6 6 0

I



11 Ры скелдиева Бегимай 1 0 7 0 2 2 0 0 3 0 0 5 7 2 0 7 .0 2 .2 0 0 3 ж огорку кыргыз аял YH — жамаат К уш бек 35

Рыскелдиевна кож ойкеси
070 5 9 0 9 8 9 2

6092 А Ш К

1 Майрамбек кызы 
Мэдина

12610199100466 26.10.1991 жогорку кыргыз аял мугалим жамаат Атапаев

2 Абирова Гулмира 
У1едетбековна

12410198200044 24.10.1982 орто кыргыз аял повар жамаат АО горбаев 11 
0706783411

3 Тойчубекова Райна 
Кубанычбековна

10301198501989 03.01.1985 жогорку кыргыз аял мугалим жамаат Атапаев
0702098590

4 Кенебаева Бодлукыз 
Борубаевна

11201196700157 12.01.1967 Ат.орто кыргьо эркек МП
бухгалтер

жамаагг Райымкулов И 

0703955898

5 Исмаилова Нурия 
Койчубаевна

11805196900452 18.05.1969 Ж огорку кыргыз эркек мугалим жамаат 0700316585
Апапаев22

6 Алдакеева С атанах  
Нурбековна

10208198900486 02.08.1989 Ат.орто кыргыз аял Мед.айым жамаат Алапаев 15 
0709890802

7 Базаркул к Марина 11709199101399 17.09.1991 орто кыргыз аял Тарбнячы жамаат Ш.Осмоналие!

8 Бабашова Элмира 
Суюкбаевна

10609197800289 17.09.1978 Ат.оргго кыргыз аял кигепканачь жамаат А О горбаев2
0502291445

9 Тургуналиева Элмира 
Шаршснапиевна

1 0 8 0 1 1 9 8 3 0 0 4 9 3 08.01.1983 орто кыргыз аял Уй
кожоикеси

жамаат Суйеркул 2 
0704806008

6090 А Ш К

1 Осмонбекова Гулжама 1 0 4 0 4 1 9 6 7 0 0 7 4 0 04.04.1967 Ат.оргго кыргыз аял Уй
кожойкеси

жамаат Б.Оторбаев

2 Орообаева Анара 1 0 9 0 7 1 9 7 3 0 0 4 0 4 09.07.1973 Ат.орто кыргыз аял C o ll

кшмагкер

жамаат А. Мам бегал не 
па

3 Турдугулова Айзаг 1 2 5 0 2 1 9 8 6 0 1 4 2 5 25.02.1986 орто кыргыз аял д/чарба жамаат К.Моддалиев

4 Казакбаева Самара 1,2510198000873 25.10.1980 орто кыргъо аял д/чарба жамаат Б.Оторбаев

5 Джанаднлова Нургул 1 0 8 0 1 1 9 8 3 0 0 3 8 0 08.01.1983 орто кыргыз аял д/чарба жамаат Б.Оторбаев

6 Баясганов Асылбек 2 2 2 1 1 1 9 6 4 0 0 6 9 0 22.11.1964 Ат.орто кыргыз эрк д/чарба жамаат И.Жаныбаев

7 Эсгебесов Ч ынгыз 2 1 6 0 2 1 9 7 6 0 1 1 9 1 1602.1976 орто кыргыз эрк д/чарба жамаат Ш.Баршов

8 Калманбегова Нурила 1 1 7 0 1 1 9 7 3 0 0 7 6 2 17.01.1973 Ат.орто кыргыз аял жыйноочу жамаат А. Нуржиппо!



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОН-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш анылдык кенешинин IX-чакырылышынын кезексиз 
9-сессинсынын токтому

2025-жылдын 25-августу №107 Манас айылы

Жакышов Русланбек Шергазиевичке Чон-Алыш айыл аймагынын 
“Ардактуу атуулу” наамын ыйгаруу женунде

Чон-Алыш айыл екметунун сониалдык-экономикалык онугуусуне кошкон зор салымы 
учун жана Борош Жанузаков орто мектебинин курулуш иштерине ар тараптуу колдоо 
корсеткендугу учун Чон-Алыш айыл аймагынын “Ардактуу атуулу” наамына керсетуу 
боюнча карап чыгып жана талкуулап Чон-Алыш айыл аймактык Кенешинин IX - 
чакырылышынын кезексиз 9-сессиясы токтом кылат:

1. Кыргыз Республикасынын Жогорку Кенешинин депутаты Жакышов Русланбек 
Шергазиевичтин Чон-Алыш айыл аймагына кошкон зор салымын баалап, Чон- 
Алыш айыл аймагынын “Ардактуу атуулу” наамы ыйгарылсын.

.2. Тиешелуу иш кагаздарын беруу жаты айыл екмет башчысы Н.Касымовго 
жуктолсун.

3. Токтомдун аткарылышын кезомелдее жагы езуме калтырылсын.

I



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айылдык кецешинин IX-чакырылышынын кезексиз 
9-сессиясынын токтому

2025-жылдын 2 5-августу № 108 Манас айылы

Мураталиев Марат Молдонович Чоц-Алыш айыл аймагынын 
“Ардактуу атуулу” наамын ыйгаруу женунде

Чоц-Алыш айыл екметунун социалдык-экономикалык енугуусуне кошкой зор салымы 
учун жана Борош Жанузаков орто* мектебинин курулуш иштерине ар тараптуу колдоо 
корсвткондугу учун Чоц-Алыш айыл аймагынын “Ардактуу атуулу” наамына кврсвтуу 
боюнча карап чыгып жана талкуулап Чоц-Алыш айыл аймактык Кецешинин IX - 
чакырылышынын кезексиз 9-сессиясы токтом кылат:

1. Кыргыз Республикасынын Жогорку Кенешинин депутаты Мураталиев Марат 
Молдоновичтин Чоц-Алыш айыл аймагына кошкой зор салымын баалап, Чоц-Алыш 
айыл аймагынын “Ардактуу атуулу” наамы ыйгарылсын.

•2. Тиешелуу иш кагаздарын беруу жагы айыл екмет башчысы Н.Касымовго 
жуктолсун.

3. Токтомдун аткарылышын кезомелдее жагы езуме калтырылсьш.

Т.Бейшеналиев



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш айылдык ксцешиннн IX-чакырмлмшынын кезекснз 
9-сессннсынмн токтому

2025-жылдын 25-августу № 109 Манас айылы

Чон-Алыш айыл аймагьшын 2025-жылдын жергиликтуу 
бюджетине озгортуулорду киргизу у жонунде

Чон-Алыш айыл аймагьшын жергиликтуу Кецешинин 1Х-чакырылышынын 
кезекснз 9-сессиясы, жергиликтуу демилгелерди каржьшоо жолу менен жергиликтуу 
жамаат му чел ©рун, алардын бирикмелерин, башка жеке жана юридикалык жактарды 
жергиликтуу маанидеги маселелерди чечууге жигердуу катышууга шыктандыруу 
максатында, айыл екмету жергиликтуу демилгелерди таидоо жана аларды ишке ашырууга 
каралган жергиликтуу бюджеттин каражатгарынын эсебинен каржылоо женунде 
бекитилген Жобонун алкагында сынак ©ткергоп.

Сынактын жыйынтыгында « Карасуу айылынын Кыдыралнев кочосуно 
жарыктандыруу орнотуу» долбоору женуучу дсп табылып, ©нуктуруу саясат 
институтунан дем беруу иретинде 90125 (токсон мин бир жуз жыйырма беш ) сом 
©лчвмунде кошумча каржылоого ээ бол гои.

У шуга байланыштуу, сессияны угуп жана талкуулап, жергиликтуу Кецеш токтом 
кылат:

.
1. Онуктуруу саясаты институту менен гранггык макулдашууну тузуунун жана гранттык 

долбоорду ишке ашыруу максатында бнргелешип каржылоо (дем беруучу) катары 
берилгеи гранттын суммасы 90125 (токсон мин бир жуз жыйырма беш) сом Чон-Алыш 
айыл аймагьшын 2025-жылдын жергиликтуу бюджетине киреше белугу 90125 (токсон 
мин бир жуз жыйырма беш) сомго, чыгаша белугу 90125 (токсон мин бир жуз жыйырма 
беш) сомго ©згертулсун.

2. Ушул токтомдун негизинде Чон-Алыш айыл аймагынын 2025-жылга жергиликтуу 
бюджетине ©згертуулерду киргизуу айыл екметунун сониалдык-экономикалык
пландоо жана ©нуктуруу белумунун башчысы М. Кубандыковага жуктелсун.

3. Токтомдун аткарылышын коземелдеену жергиликтуу Кенештин «Бюдже 
финансы” бо ю 11 .чалл ^ ^ 1 у v к о м и с с и я с ы н а жуктелсун.

I жана

Торага Т.Бсйшеналнев



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЛАС РАЙОНУ ТАЛАССКИЙ РАЙОН
ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК it Г Д 1|

It c j W m J  J АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК ЧОН-АЛЫШСКОГО

КЕЦЕШИ АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш айылдык кецешинин IX-чакырылышынын кезексиз 
9-сессиясынын токтому

2025-жылдын 25-августу №110 Манас айылы

Манас, Кара-Суу айылдарымын таза суу киргизуу боюнча

Чоц-Алыш айыл екметунун Манас, Кара-Суу айылдарына таза суу киргизуу 
боюнча карап чыгып жана талкуулап Чон-Алыш айыл аймактык Кецешинин IX - 
чакырылышынын кезексиз 9-сессиясы токтом кылат:

1. Манас, Кара-Суу айылдарына таза суу киргизууге уруксат берилсин.

2. Аталган токтом менен иш алып баруу жагы айыл екметунун башчысы 
Н. Касымовко жуктелсун.

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдое жагы езуме калтырылсын.

Т. Бейшеналиев


